
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 375 del 20/05/2019 

REGISTRO GENERALE N. 375 del 20/05/2019 
 

Determina N. 163 del 03/05/2019 
PROPOSTA N. 505 del 02/05/2019 

 
OGGETTO: Rettifica Determinazione n. 339 Reg. Gen. del 02.05.2019. 

 

Visti: 

- con Deliberazione del Commissario con poteri di Giunta Comunale n. 40 del 19.04.2018, e s.m.i, esecutiva, 

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2018/2020; 

- con provvedimento del Sindaco n° 395 del 08.01.2019, di nomina dell’Ing. Mariani Caterina a 

Responsabile dell’Area II° - Settore III° - LL.PP. – Ambiente ed Ecologia, incaricato delle posizioni 

organizzative, come stabilito dagli artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31.03.1999; 

- il principio generale di organizzazione degli uffici e dei servizi ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, 

secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione amministrativa 

è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109 comma 2, del 

richiamato decreto, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Richiamata la Determinazione n. 339 Reg. Gen. del 02.05.2019, ad oggetto “Messa in sicurezza balconi 

abitazione centro storico F.ne Leognano – CIG: ZD42834EAB; 

 

Verificata la necessità di procedere alla rettifica al capitolo n. 2412, dell’anno di imputazione della spesa 

indicato al punto 3), dell’atto citato, dove per mero errore materiale era stato indicato residui anno 2018, 

anziché Bilancio corrente esercizio anno 2019; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica formale del provvedimento di cui sopra; 

 

- Visti: 

-  il D.Lgs. 18/08/00 n° 267; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

-  il vigente Regolamento Comunale dei contratti; 

- lo statuto dell’Ente e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di ritenere le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 375 del 20/05/2019 

2.  modificare l’anno di imputazione della spesa, al capitolo n. 2412, al punto 3), della Determinazione 

n. 339 Reg. Gen. del 02.05.2019, dove per mero errore materiale è stato indicato residui anno 2018, 

anziché Bilancio corrente esercizio anno 2019; 

3. di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge 102/09 e s.m.i., il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente 

atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

La Presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed è trasmessa all’ufficio 

di ragioneria per gli adempimenti di competenza, ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 184 del D.Lgs 

267/2000. 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Mariani 

Caterina a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n° 0861/502217. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 505 del 02/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Ing.  MARIANI CATERINA in data 

17/05/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 505 del 02/05/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 20/05/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 695 

Il 21/05/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 375 del 20/05/2019 con oggetto: 

Rettifica Determinazione n. 339 Reg. Gen. del 02.05.2019. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  COLLALTI  PIETRO il 21/05/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


